
 

 

                                           PORTARIA N° 060/2024 
 
 

NOMEIA COMISSÃO DE AVALIAÇÃO PARA 

FINS DE DESAPROPRIAÇÃO DE IMÓVEL E 

DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS 

 
 
 

O Prefeito Municipal de Moema, MG, no uso de suas atribuições legais, 

especialmente o que lhe confere o Art. 23, VII da Lei Orgânica; 

 

RESOLVE: 
 

 

Art. 1º - Nomear uma Comissão para efeitos de Desapropriação que será 

composta pelos seguintes membros: 

 

NOME Representante por Segmento 

  
MAIK ANTÔNIO VIEIRA DA SILVA Representante Poder Executivo 

  
ALEX GERALDO GONTIJO Representante do Poder Executivo 

  

MARCOS ANTONIO PINTO SOBRINHO 
Representante da classe de Eng. e 
Arquitetos 

  

RAUL CANDIDO VIEIRA GONTIJO 
Representante da classe dos 
Corretores de Imóveis 

  

RENATO FERNANDES DE LIMA 
Representante da classe dos 
empresário e comerciantes 

  
 Representante da Sociedade Civil 

  FREDERICO CHAVES SOARES   

 

Parágrafo único - A presente comissão será presidida pelo Sr. Maik 

Antônio Vieira da Silva e terá como secretário o Sr. Raul Candido Vieira Gontijo. 

 



 

Art. 2º - A Comissão de que trata esta Portaria tem por objetivo avaliar o 

imóvel descrito na Matrícula nº 8.950 CRI de Bom Despacho/MG para fins de 

desapropriação. 

 

Art. 3º - A Comissão ora criada terá o prazo de 30 (trinta) dias a contar da 

publicação desta, para promover a avaliação da propriedade referida no artigo anterior, bem 

como, para apresentar o respectivo laudo de avaliação de imóvel. 

 

Art. 4º - Esta Portaria entra  em  vigor  na  data  de  sua  publicação,  

revogadas  as  disposições contrárias. 
 

 
 

                 Moema/MG, 16 de outubro de 2024. 
 
 
 
 
 
 

Alaelson Antônio de Oliveira 

Prefeito Municipal 
 


		2024-10-16T12:44:58-0300
	ALAELSON ANTONIO DE OLIVEIRA:65015002653




